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2.10. Kultura i turystyka  

W powiecie bydgoskim dużą rolę dla rozwoju społeczności lokalnej odgrywają instytucje kultury 

zlokalizowane na terenie każdej z gmin powiatu. Należą do nich m.in.:  

 Soleckie Centrum Kultury w Solcu Kujawskim,  

 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Koronowie, wraz z Wiejskimi Domami Kultury  

w Mąkowarsku  i Wierzchucinie Królewskim, a także świetlicami wiejskimi, 

 Białobłocki Ośrodek Kultury w Białych Błotach, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Osielsku wraz ze świetlicami wiejskimi w Jarużynie i Niemczu oraz  

Klubem Rolnika w Żołędowie,  

 Gminny Ośrodek Kultury w Sicienku, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Wsi Wielkiej, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Dobrczu,  

 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dąbrowie Chełmińskiej.  

W każdej z gmin funkcjonuje przynajmniej jedna placówka kultury i jedna biblioteka lub filia 

biblioteczna. Łącznie na terenie powiatu znajduje się 20 bibliotek i filii bibliotecznych. 

W ciągu roku w powiecie bydgoskim organizowanych jest wiele imprez kulturalnych i sportowych  

o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Do najważniejszych należą: 

 Dożynki Gminno-Powiatowe, które co roku odbywają się w innej gminie (w 2015r.  

w Koronowie) (sierpień/wrzesień), 

 Święto Śliwki w Strzelcach Dolnych (gmina Dobrcz) – jarmark produktów tradycyjnych, 

którego główną atrakcją jest smażenie i degustacja powideł; powidła strzeleckie znajdują 

się na liście produktów tradycyjnych prowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa 

(wrzesień), 

 Jarmark Cysterski i Inscenizacja Bitwy z Krzyżakami pod Koronowem (gmina Koronowo) 

(lipiec), 

 Arie na plaży - Ryszard Smęda zaprasza - koncerty operowe na plaży w Pieczyskach nad 

Zalewem Koronowskim (gmina Koronowo) (lipiec/sierpień), 

 Festiwal Piosenki Żeglarskiej Szuwarowe Szanty odbywający się na plaży w Samociążku 

nad Zalewem Koronowskim (gmina Koronowo) (czerwiec), 

 Mistrzostwa Polski Nordic Walking w Żołędowie (gmina Osielsko) (kwiecień, sierpień), 

 Rodzinny Rajd Rowerowy organizowany przez stowarzyszenie Rowerowa Brzoza (gmina 

Nowa Wieś Wielka) (wrzesień). 


